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(SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om en øko- 
nomisk sanering af  afdeling Store Hus i A ved- 
øre stationsby. 

(Beslutningsforslag nr. B 48). 

Medlemmer af folketinget Lenger (VS), 
Albrechtsen (VS), Anne Grete Holmsgård 
(VS), Elisabeth Bruun Olesen (VS) og Tin- 
ning (VS) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om rettens 
pleje. (Afskaffelse af  retshåndhævelsesarrest). 

(Lovforslag nr. L 104). 
Forslag til folketingsbeslutning om registre- 

ring af sindslidende. 
(Beslutningsforslag nr. B 50). 

Medlemmer af folketinget Løvig Simonsen 
(S), Baadsgaard (S), Knud Damgaard (S), 
Mette Groes (S), Jytte Hilden (S), Erik Holst 
(S), Hans Hækkerup (S) og Risgaard Knud- 
sen (S) har meddelt mig, at de ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om vedva- 
rende energi og varmeforsyning i zone 4. 

(Beslutningsforslag nr. B 51). 

Medlemmer af folketinget Elisabeth Bruun 
Olesen (VS), Lenger (VS), Lilli Gyldenkilde 
(SF), Thoft (SF) og Arentoft (FP) har med- 
delt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om arbejds- 
løses ret til at lave nærradio-, lokal-TV- og 
folkeradioudsendelser uden reduktion af  deres 
dagpenge. 

(Beslutningsforslag nr. B 52). 

I skrivelse af d.d. meddeler socialministe- 
ren, at han ønsker i henhold til forretnings- 
ordenens § 19, stk. 4, at give folketinget en 
skriftlig 

Redegørelse om de forskellige sider af  alko- 
holproblemet. 

(Redegørelse nr. R 4). 
Eksemplarer vil blive omdelt, og redegø- 

relsen vil blive optaget i Folketingstidende. 
Jeg foreslår, at forhandlingen om denne 

redegørelse finder sted onsdag den 21. marts. 
Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte 
dette forslag som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Boligudvalget har afgivet betænkning 
over: 

Forslag til lov om ændring af lov om real- 
kreditinstitutter. (Lempelse af finansierings- 
reglerne for ejendomme til industri og hånd- 
værk m.v.). (Lovforslag nr. L 2). 

Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om folke- 

skolen. (Skolefritidsordninger). 
(Lovforslag nr. L 97). 
Efter forslaget kan folkeskolen tilbyde 

børnene mulighed for leg og beskæftigelse 
uden for skoletiden. Der er tale om en uæn- 
dret genfremsættelse af det forslag herom, 
som var til behandling i folketinget sidste år. 

Der er allerede i en række kommuner op- 
rettet skolefritidsordninger. Der er altså tale 
om et område, hvor der af hensyn til de eksi- 
sterende ordninger er et klart behov for en 
lovgivning, og jeg synes, at vi nu skal se at få 
dette forhold bragt i orden. Skolefritidsord- 
ninger skal endvidere ses som et alternativ til 
pasningsordninger oprettet i henhold til bi- 
standsloven. Forslaget vil medføre merudgif- 
ter på skoleområdet, men da der samtidig 
skønnes at ville opstå større besparelser på 
det sociale område, vil der blive tale om en 
samlet besparelse for det offentlige. 

Som jeg også gjorde opmærksom på i for- 
bindelse med fremsættelsen af forslaget i fol- 
ketingsåret 1982-83, er det min opfattelse, at 
de lokale skolemyndigheder har de bedste 
forudsætninger for at skønne over, hvordan 
de inden for de givne økonomiske rammer 
tilrettelægger en fritidsordning, så at den i 
størst muligt omfang tilgodeser lokale ønsker 
og behov. Jeg har derfor ikke til hensigt 
straks fra lovens ikrafttræden at fastsætte 
regler om tilrettelæggelsen af skolefritidsord- 
ninger, men vil lade dette bero på, om der 
fra lokal side fremkommer ønske herom. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til velvillig behandling. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 


